令和７年６月４日

報道機関各位

長岡市総務部庶務課長

 戦争の悲惨さと平和の尊さを伝える

長岡空襲の体験を聞く会を開催

昭和２０年８月１日、県内で唯一、大規模空襲の被害にあった長岡市は、その史実

を後世に伝えるため、長岡空襲から 80年となる今年も「長岡空襲の体験を聞く会」

を開催します。

「長岡空襲の体験を聞く会」は平成１５年の長岡戦災資料館の開館当初から実施

しており、長岡空襲体験者の平和への思いと当時目にした惨禍を伝え続けています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに当日はぜひ取材くださいますようよろしくお願いします。

長岡空襲の体験を聞く会

日 時  ６月７日（土）午前１０時～正午

 会 場  長岡戦災資料館３階 学習室（長岡市城内町２－６－１７）

 語り手  萩原
はぎわら

 良彦
よしひこ

さん （当時５歳）

      今泉
いまいずみ

 恭子
きょうこ

さん （当時６歳）

 その他  ・体験談のほか、長岡空襲紙芝居「みちこのいのち」を上演します。

・事前申し込み不要、参加料無料です。

・次回は７月１３日（日）に開催予定です。詳細は別途お知らせしま

す。

・同会場にて６月１５日（日）まで長岡空襲体験画展を開催中です。

・取材いただける場合は、事前に問い合わせ先までご連絡ください。

長岡市

問い合わせ：庶務課 五十嵐 ℡０２５８－３９－２２０３